Escuela Nacional de la Judicatura

REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera

ESCUELA NACIONAL

DE LA JUDICATURA Al3tde mayo del 20?4
(Expresado en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginalde?2

165,879,632.01
10,822,807.92
569,071.54
420,658.62
5,188,005.21

182,880,175.30

6,064,731.00
16,334,056.19
4,262,611.89
15,458,200.10
34,103.16
808,189.69
536,910.55
150,632.51
19,992,929.85
7,139,736.32

70,782,101.26
(65,184,583.57)

5,597,517.69

7,497,045.84
(5,468,537.40)

2,028,508.44

7,626,026.13

190,506,201.43




Pagina2de?2

Escuela Nacional de la Judicatura
Estado de Situacion Finanicera
Al 31 de mayo del 2024

REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

(Expresado en RDS)

Sueldos y Jornales por pagar 182,014.50
Proveedores Locales 28,209,533.26
Proveedores Internacionales 3,124,086.90
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 2,666,217.91
Otras Néminas por pagar 310,450.00
Cuentas por pagar fondo de tercero 6,298,780.04
Retenciones Impositivas por pagar 537,748.24
Otros pasivos 2,204,933.42
Pasivos Corrientes 43,533,764.27
PATRIMONIO

Capital Institucional 17,299,587.01
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 115,006,963.75
Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 146,972,437.15
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 190,506,201.42

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

Documento firmado de manera electrénica por

Adriana M. Morales Mayrelina de Luna
Especialista/Contadora Gestora |l

Gestion de Administracion y Finanzas Gestion de Administracion y Finanzas

iy Adriana M. Morales De Leén &
Mayrelina De Luna Contreras P
2 Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: '«.r E
Y

https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/CCA9-05V9-TDN6-B3LQ




Paginalde2

Escuela Nacional de laJudicatura

T BT Estado de Resultados
g DE LAJUDICATURA Del 01 de enero al 31 de mayo del 2024
(Expresado en RD$)

INGRESOS |
Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia 103,378,509.95
Ajuste Cambiario Positivo 3,856.62
Ingresos Diversos Percibidos 101,942,138.19
Ingresos por certificaciones de Estudio 3,500.00
Ingresos por desercion de capacitaciones 213,575.00
Ingresos por Publicaciones -
Ingresos por Diferencias en Inventarios -
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal 14,368.24
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses 949.89
Ingresos por descuento en compra de bonos -
Total de Ingresos 205,556,897.89

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regalia Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion
Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp

Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos De Papel, Cartdn e Impresos
Productos Farmacéuticos

Productos De Cuero, Caucho y Plastico
Productos De Minerales, Metélicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos y Utiles Varios

Total

22,451,282.87
296,333.32
1,907,635.93
2,049,740.09
1,226,736.50
980,984.34

28,912,713.05

2,030,896.39
1,742,286.56
2,024,688.89
2,913,749.80
5,772,332.53

1,941,991.28
779,075.74

29,334,167.96
7,921,159.25

54,460,348.40

251,276.09
0.00
271,464.50
0.00
50,760.00
3,835.00
81,207.00
465,363.59

1,123,906.18



Pagina2de?2
Escuela Nacional de laJudicatura
REPUBLICA DOMINICANA Estado de Resultados
g DE LAJUDICATURA Del 01 de enero al 31 de mayo del 2024
(Expresado en RDS)
Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,359,177.28
Transferencias De Capital
Aportaciones de capital al poder judicial 0.00
Depreciacion
Gastos Depreciacion Bienes En Uso 829,563.96
Gastos Depreciaciéon De Inmuebles 293,353.20
Gastos Bienes Intangibles 1,338,600.39
Total 2,461,517.55
Costos
Costo De Ventas 0.00
Total 0.00
Gastos Financieros
Comisiones, diferencia cambiaria y otras 232,118.50
Honorarios por gestién de cobros 153.18
Total 232,271.68
TOTAL GASTOS Y COSTOS 90,549,934.14

RESULTADOS (ING.-GTOS.)

115,006,963.75

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

Documento firmado de manera electrénica por

Adriana M. Morales
Especialista/Contadora Gestora Il

Mayrelina de Luna

Gestion de Administracion y Finanzas Gestion de Administraciéon y Finanzas

Adriana M. Morales De Leén K Vi
Mayrelina De Luna Contreras

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: ;
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/CCA9-05V9-TDN6-B3LQ e “‘\,\6‘\




