

Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 31 de mayo del 2024 (Expresado en RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	165,879,632.01
Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo	10,822,807.92
Gastos Pagados por Adelantado	569,071.54
Inventarios	420,658.62
Otros Activos	5,188,005.21
Total Activos Corrientes	182,880,175.30
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	6,064,731.00
Equipos de Computación	16,334,056.19
Equipos de Audiovisuales, Comunicación y Señalamiento	4,262,611.89
Equipos y Muebles para Oficinas	15,458,200.10
Herramientas y Repuestos Mayores	34,103.16
Plantas Eléctricas	808,189.69
Equipos de Cocina	536,910.55
Otros Activos Fijos	150,632.51
Inmuebles	19,992,929.85
Otros Bienes de Uso	7,139,736.32
Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios	70,782,101.26
Depreciación de Bienes de Uso	(65,184,583.57)
Total Bienes de Uso	5,597,517.69
BIENES INTANGIBLES	
Activos Intangibles	7,497,045.84
Depreciación de Bienes Intangibles	(5,468,537.40)
Total Bienes Intangibles	2,028,508.44
Total Activos No Corrientes	7,626,026.13
TOTAL ACTIVOS	190,506,201.43



Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Situación Finanicera Al 31 de mayo del 2024 (Expresado en RD\$)

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

2,204,933.42
537,748.24
6,298,780.04
310,450.00
2,666,217.91
3,124,086.90
28,209,533.26
182,014.50

PATRIMONIO

Patrimonio	146,972,437.15
Ajustes Años Anteriores	11,948,905.17
Resultado del Periodo	115,006,963.75
Patrimonio Donado	2,716,981.22
Capital Institucional	17,299,587.01

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 190,506,201.42

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales

Especialista/Contadora

Gestión de Administración y Finanzas

Mayrelina de Luna

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas







Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 31 de mayo del 2024 (Expresado en RD\$)

INGRESOS	
Ingresos	
Aporte Suprema Corte De Justicia	103,378,509.95
Ajuste Cambiario Positivo	3,856.62
Ingresos Diversos Percibidos	101,942,138.19
Ingresos por certificaciones de Estudio	3,500.00
Ingresos por deserción de capacitaciones	213,575.00
Ingresos por Publicaciones	-
Ingresos por Diferencias en Inventarios	-
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal	14,368.24
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses	949.89
Ingresos por descuento en compra de bonos	-
Total de Ingresos	205,556,897.89
GASTOS	
Servicios Personales	
Remuneraciones al Personal Fijo	22,451,282.87
Remuneraciones al Personal con Carácter Transitorio	296,333.32
Regalía Pascual	1,907,635.93
Sobresueldos	2,049,740.09
Dietas y Gastos De Representación	1,226,736.50
Otras Gratificaciones y Bonificaciones	980,984.34
Total	28,912,713.05
Servicios No Personales	
Servicios Básicos	2,030,896.39
Servicios Básicos Publicidad Impresión y Encuadernación	2,030,896.39 1,742,286.56
Publicidad Impresión y Encuadernación	1,742,286.56
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos	1,742,286.56 2,024,688.89
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos Productos Farmacéuticos	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50 0.00
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos Productos De Cuero, Caucho y Plástico	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50 0.00 50,760.00
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos Productos Farmacéuticos Productos De Cuero, Caucho y Plástico Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50 0.00 50,760.00 3,835.00
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos Productos Farmacéuticos Productos De Cuero, Caucho y Plástico Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos Combustibles, Lubricantes, Productos Químicos y Conexos	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50 0.00 50,760.00 3,835.00 81,207.00
Publicidad Impresión y Encuadernación Viáticos Transporte y Almacenaje Alquileres y Rentas Seguros Servicios De Conservación, Reparaciones Menores e Inst. Temp Otros Servicios No Personales Otras Contrataciones Total Materiales Y Suministros Alimentos y Productos Agroforestales Textiles y Vestuarios Productos De Papel, Cartón e Impresos Productos Farmacéuticos Productos De Cuero, Caucho y Plástico Productos De Minerales, Metálicos y No Metálicos	1,742,286.56 2,024,688.89 2,913,749.80 5,772,332.53 1,941,991.28 779,075.74 29,334,167.96 7,921,159.25 54,460,348.40 251,276.09 0.00 271,464.50 0.00 50,760.00 3,835.00



Escuela Nacional de la Judicatura Estado de Resultados Del 01 de enero al 31 de mayo del 2024 (Expresado en RD\$)

RESULTADOS (INGGTOS.)	115,006,963.75
TOTAL GASTOS Y COSTOS	90,549,934.14
Total	232,271.68
Honorarios por gestión de cobros	153.18
Comisiones, diferencia cambiaria y otras	232,118.50
Gastos Financieros	
Total	0.00
Costo De Ventas	0.00
Costos	
Total	2,461,517.55
Gastos Bienes Intangibles	1,338,600.39
Gastos Depreciación De Inmuebles	293,353.20
Gastos Depreciación Bienes En Uso	829,563.96
Depreciación	
Aportaciones de capital al poder judicial	0.00
Transferencias De Capital	
Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,359,177.28
Transferencias Corrientes	

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

Documento firmado de manera electrónica por

Adriana M. Morales

Especialista/Contadora Gestión de Administración y Finanzas Mayrelina de Luna

Gestora II

Gestión de Administración y Finanzas



